
Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/14 ze dne 23. 1. 2025

Žadatel 

Městská 

část

IČO Název projektu Opatření Realizátor Stručný obsah projektu
Celkové náklady 

na Projekt

Výše 

požadované 

finanční

částky

Částka 

přidělená na 

tento projekt v 

roce 2024

Výše 

spoluúčasti 

MČ                      

(v Kč)

Výše 

spoluúčasti 

MČ                   

(v %)

Návrh výše 

podpory po 

zaokrouhlení                 

(v Kč)

Městská část 

Praha 1
00063410

Mobilní sociální služba na území 

MČ Praha 1
1 NADĚJE

Zajištění terénní sociální služby pomocí upraveného dodávkového automobilu. Cílem je 

poskytování sociální pomoci osobám bez přístřeší pohybujícím se na území městské části Praha 1. 

Mobilní sociální služba vyjíždí v pravidelných časových intervalech (každé pracovní úterý) na 

stanoviště Cihelná (15.45 - 18.15) a Těšnov (18.30 - 20.00). Časová harmonogram: leden-prosinec 

2025.

273 800 Kč 232 730 Kč 250 000 Kč 41 070 15% 232 000 Kč

Městská část 

Praha 1
00063410

Zajišťování práce pro osoby bez 

přístřeší na území MČ Praha 1
2.a NADĚJE

Projekt je zaměřen na zapojení osob bez přístřeší do úklidu veřejných prostranství Prahy 1. 

Přínosem projektu pro osoby bez přístřeší je získání finančního příjmu skrze legální pracovní 

aktivity, zapojení se do prospěšné činnosti zlepšující životní prostředí městské části Prahy 1, 

pomoc vedoucí ke zlepšení sociální situace prostřednictvím kontaktu, pracovní činnosti a 

následné odměny a zlepšení veřejného mínění o osobách bez přístřeší. Tento projekt probíhá na 

MČ Praha 1 od roku 2008. Je zaměřen na zapojení osob bez přístřeší do úklidu veřejných 

prostranství Prahy 1. Projekt slouží jako pracovní terapie pro osoby bez přístřeší, poskytuje jim 

možnost výdělku ve výši 120,- Kč/hod a zároveň pomáhá řešit situaci s nepořádkem ve vytížených 

lokalitách Prahy 1, zejména v oblasti Vrchlického sadů a okolí. V období leden až prosinec by měl 

projekt 12 klientů denně, 3 skupiny po 4 klientech, úvazek koordinátora 1,00.  Každý klient 

odpracuje 2 hodiny denně. Zájemci jsou proto vybíráni sociálními pracovníky realizátora, kteří 

upřednostňují zejména klienty, kteří si z vydělaných peněz hodlají hradit nutné výdaje jako např. 

nocleh, cestu do místa trvalého bydliště, poplatky za vyřízení dokladů apod.  

1 856 000 Kč 1 409 097 Kč 1 784 500 Kč 446 903 24% 1 409 000 Kč

1 641 000 Kč

Městská část 

Praha 2
00063461

Rozšířený terénní program pro lidi 

bez domova na území Prahy 2 č. XI
1 NADĚJE

Projekt je MČ Praha 2 realizován prostřednictvím NADĚJE již jedenáctým rokem. Cílovou skupinou 

tohoto programu jsou osoby bez domova. Tyto osoby jsou terénními pracovníky NADĚJE aktivně 

vyhledávány, oslovovány, je jim poskytována materiální pomoc, sociální poradenství a základní 

zdravotní ošetření. Časový harmonogram: leden-prosinec 2025. 

276 016 Kč 234 613 Kč 148 800 Kč 41 403 Kč 15% 234 000 Kč

234 000 Kč

Městská část 

Praha 3
00063517

Zajištění realizace terénního 

programu pro osoby bez přístřeší 

na území městské části Praha 3

1 NADĚJE

Projekt je zaměřen na podporu osob bez přístřeší pohybujících se nebo přespávajících na území 

Prahy 3. Účelem projektu je zajištění terénní sociální práce, jejíž náplní je mapování území z 

hlediska pohybu cílové skupiny, navazování a udržování kontaktů s cílovou skupinou a postupné 

navázání cílové skupiny na pomoc poskytovanou v zařízeních sociálních služeb – především v 

nízkoprahových denních centrech, azylových domech a noclehárnách. Dále poskytování 

základního sociálního poradenství, adekvátní materiální podpory a základního zdravotnického 

ošetření přímo v terénu. Časový harmonogram: leden-prosinec 2025.

488 400 Kč 350 000 Kč 250 000 Kč 138 400 28% 350 000 Kč

Městská část 

Praha 3
00063517

Zaměstnávání osob bez přístřeší v 

rámci programu Čistá Trojka na 

území městské části Praha 3

2.a Čistá Trojka s. r. o.

Projekt je zaměřen na podporu řešení bezdomovectví formou pracovní rehabilitace a sociální 

reintegrace. V rámci spolupráce s nově založenou městskou úklidovou firmou městské části Praha 

3 budou při úklidu veřejného prostranství využívány služby osob bez přístřeší. Účelem projektu je 

pomoci lidem bez domova jakožto osobám ohroženým sociálním vyloučením nebo sociálně 

vyloučeným v postupném sociálním začleňování, v boji s chudobou a v návratu do společnosti. 

Součástí práce s cílovou skupinou bude výběr vhodné pracovní pozice a intenzity vykonávané 

práce, zajištění podpůrného prostředí pro zvyšování vnímání vlastní hodnoty osob z cílové skupiny 

a celkové reintegrace, dále rovněž udržování dobrého stavu veřejného prostoru MČ Praha 3 a 

paralelní zlepšování obrazu cílové skupiny ve společnosti Výše platu se bude podle pozic, 

schopností a zkušeností pohybovat mezi 130-150 Kč za hodinu. Časový harmonogram: leden-

prosinec 2025.

2 990 738 Kč 1 500 000 Kč 0 Kč 1 490 738 50% 1 500 000 Kč

Městská část Praha 1 Celkem

Městská část Praha 2 Celkem



1 850 000 Kč

Městská část 

Praha 4
00063584

Rozšíření terénní sociální práce na 

území MČ Praha 4 v roce 2025
1 NADĚJE

Prohloubení, rozšíření a návaznost na poskytování celoroční terénní pěší a mobilní sociální služby 

pro osoby sociálně vyloučené. Projekt je zaměřen na realizaci terénního programu na ulici, který 

spočívá ve vyhledávací a terénní sociální práci s nízkoprahovou nabídkou sociální pomoci. 

Součástí realizovaného projektu je jednak výkon pěší terénní práce, tak i zajištění základního 

sociálního poradenství, potravinové a materiální pomoci, doprovody a asistence terénním 

pracovníkem osob z cílové skupiny lidí bez domova do sociálních služeb, zdravotnických zařízení či 

úřední jednání. Časový harmonogram: květen-prosinec 2025.

310 000 Kč 263 500 Kč 250 000 Kč 46 500 15% 263 000 Kč

Městská část 

Praha 4
00063584

Pracovní terapie lidí bez domova na 

území MČ Praha 4 v roce 2025
2.a NADĚJE

Realizace pracovní terapie lidí bez domova formou pravidelného úklidu navazující na projekt z 

minulých let. Zaměstnávání osob bez domova formou krátkodobých brigád. Jedná se o úklidové 

práce veřejných prostranství se záměrem pomoci lidem bez domova s osvojováním pracovních 

návyků za účelem získání kompetencí a udržení práce do budoucna, komplexnějšímu řešení 

životní situace. Koordinátor informuje o dostupnosti služeb. Počet zapojených klientů: 12/týden; 

počet hodin práce klienta denně/týdně: 4.  Časový harmonogram: květen-listopad 2025.

447 228 Kč 228 905 Kč 169 000 Kč 218 323 49% 228 000 Kč

491 000 Kč

Městská část 

Praha 5
00063631 Terénní program Naděje 1 NADĚJE 

Terénní program je realizován kombinací pěší terénní práce a mobilní terénní jednotky, pro rok 

2025 dojde k navýšení celkového rozsahu na 5 hodin týdně, a to vždy v pátek, kdy pěší terénní 

práce je v rozsahu 2 hodin, mobilní terénní práce je v rozsahu 1 hodiny a příprava na ní je v 

rozsahu 1 hodiny. Mobilní terénní služba je zajišťována pomocí upraveného dodávkového 

automobilu. Cílem služby je poskytování sociální pomoci osobám bez přístřeší pohybujícím se na 

území městské části ve větším rozsahu než při poskytování služby pěší formou. Osoby bez 

přístřeší mohou čerpat sociální poradenství, základní zdravotnické ošetření a dále základní 

potravinovou a materiální pomoc. V dopoledních hodinách dochází k vyhledávání a kontaktování 

klientů v jejich přirozeném prostředí, odpoledne od 12 – 13 hod. je stanoviště mobilní terénní 

služby v lokalitě Hlubočepy. časový harmonogram: leden-prosinec 2024.

249 600 Kč 212 160 Kč 153 000 Kč 37 440 15% 212 000 Kč

212 000 Kč

Městská část 

Praha 6
00063703

Opatření č. 2 – Podpora ukončování 

bezdomovectví prostřednictvím 

pomoci s pracovním uplatněním 

anebo bydlením

2.a NADĚJE, K srdci klíč, o.p.s.

Podpora začleňování lidí bez domova do pracovního procesu. Jedná se o úklidové práce veřejných 

prostranství, které zajišťují klienti realizátorů. Cílem projektu je vytvoření základních podmínek 

pro reintegraci, tzn. obnova pracovních návyků. Projekt umožňuje získat finanční příspěvek na 

uhrazení správních poplatků, nákladů na výpis z trestního rejstříku, potravinářské průkazy a jízdné 

do místa trvalého pobytu. Rozsah a četnost úklidů ve vytipovaných lokalitách je stanovena u 

každé organizace ve smlouvě s organizátory. Finanční příspěvek je primárně cílen na úhrady 

poplatků při žádostech o osobní doklady, potravinářské průkazy, náklady na výpis z rejstříku 

trestů. Projekt je velmi přínosný jednak pro MČ Prahu 6 a její obyvatele pravidelným a kvalitním 

úklidem vybraných lokalit. A také v rámci života komunity je zvyšováno povědomí o potřebě 

odborné a cílené práce s osobami bez přístřeší. Prostřednictvím realizátorů projektu jsou 

vytvořeny podmínky pro reintegraci osob bez přístřeší. Klienti tohoto projektu se učí pracovním 

návykům, pravidelnému dennímu režimu, vytvářejí si podmínky pro uplatnění na trhu práce, tedy 

pro své znovu začlenění do společnosti. Časový harmonogram je březen-listopad 2025.

900 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 50% 450 000 Kč

450 000 Kč

Městská část 

Praha 7
00063754

Terénní sociální práce a zapojení 

osob bez domova z okolí Vltavské a 

dalších ploch na břehu Vltavy

1

MČ Praha 7 ve spolupráci s 

partnerem České asociace 

streetwork, o.p.s. a 

Centrem sociálních služeb 

Praha.

Praha 7 patří dlouhodobě k MČ s velkým počtem osob bez domova. Není to jen to zapříčiněno 

zejména koncentrací zařízení, které služby pro osoby bez domova poskytují. Další důležitý faktor 

je břeh Vltavy, který nabízí množství míst pro neformální přespávání. Bohužel přítomnost osob 

bez domova snižuje využitelnost tohoto prostoru pro rekreační a sportovní využití. Koncepce 

rozvoje a rozvoje veřejného prostoru přitom usiluje dlouhodobě o zvýšení kvality veřejného 

prostoru na březích Vltavy. V roce 2023 MČ Praha 7 pokračuje s proměnou Vltavské v dalším 

podchodu, ve kterém aktuálně žije větší skupina osob bez domova (stany, iglú). O postupné 

zlepšení stavu veřejného prostou usiluje Praha 7 i na ostrově Štvanice, kde vznikla nová lávka 

směrem k Holešovické tržnice a ke Karlínu. Další relevantní projekty jsou výstavba v areálu bývalé 

panelárny u nádraží Holešovice, kde ještě nedávno žila velká skupina osob bez domova v 

opuštěném industriálním objektu, dále park v okolí ulice Tusarova. Časový harmonogram: leden-

prosinec 2025.

412 344 Kč 350 000 Kč 250 000 Kč 62 344 15% 350 000 Kč

Městská část Praha 6 Celkem

Městská část Praha 5 Celkem

Městská část Praha 4 Celkem

Městská část Praha 3 Celkem



Městská část 

Praha 7
00063754

Komplexní přístup k řešení 

bezdomovectví a sociálního 

vyloučení v Praze 7

2.a

MČ Praha 7 ve spolupráci s 

partnery projektu 7U, 

s.r.o., České asociace 

streetwork, o.p.s. a 

Centrem sociálních služeb 

Praha

Předkládaný projekt navazuje na aktivity uskutečněné od roku 2018. Jako v předchozích letech 

budou prostřednictvím organizace České asociace streetwork o.p.s a 7U, s.r.o. zaměstnané osoby 

bez domova / ohrožené sociálním vyloučením. Jedná se zejména o krátkodobé pozice (DPP, DPČ), 

tak i o celkem 5 pozic na hlavním pracovním poměru. I nadále počítá projekt s pozicí manažerky 

projektu na Úřadě MČ Praha 7 a se zapojením tří důležitých partnerů – Českou asociací 

streetwork o.p.s., 7U, s.r.o. a Centrem sociálních služeb Praha. Časový harmonogram: leden-

prosinec 2025; terénní práce probíhá každý pracovní den, sociální práce 2x v týdnu, ale je možné 

ze strany cílové skupiny využít i další dny, kdy sociálního pracovníka navštíví v jeho zázemí. 

2 775 120 Kč 1 499 500 Kč 2 999 000 Kč 1 275 620 46% 1 499 000 Kč

1 849 000 Kč

Městská část 

Praha 8
00063797

Terénní program pro osoby bez 

přístřeší na území MČ Praha 8
1

Arcidiecézní charita Praha, 

Azylový dům sv. Terezie

Projekt v oblasti řešení problematiky bezdomovectví je dlouhodobě realizován ve spolupráci s 

Arcidiecézní charitou Praha. Terénní program pro osoby bez přístřeší probíhá na území MČ Praha 

8 v průběhu celého roku, jde o dlouhodobou a intenzivní spolupráci. Službu zajistí každý všední 

den dvoučlenný tým pracovníků registrované sociální služby Terénní programy (IČ 6484125) . 

Projekt je realizován v rámci služeb Azylového domu sv. Terezie, Pernerova 20, Praha 8 – Karlín, 

kde jsou realizovány i další registrované sociální služby (nízkoprahové denní centrum, noclehárna, 

azylový dům) a projekty (mobilní výdej stravy osobám bez přístřeší) zaměřené na problematiku 

bezdomovectví. V průběhu pravidelných návštěv, většinou dle předem určených tras, pracovníci 

kontaktují osoby, které seznamují během běžného rozhovoru s nabídkou služeb, které jim mohou 

nabídnout nebo zprostředkovat. Časový harmonogram: leden-prosinec 2025.

2 950 000 Kč 350 000 Kč 250 000 Kč 2 600 000 88% 350 000 Kč

350 000 Kč

Městská část 

Praha 9
00063894

Terénní práce s bezdomovci a 

osobami ohroženými ztrátou 

bydlení

1

Armáda spásy v České 

republice, z.s., Centrum 

sociálních služeb Karla 

Larssona

Městská část Praha 9 řeší problematiku bezdomovectví a problematiku osob ohrožených ztrátou 

bydlení dlouhodobě ve spolupráci s neziskovým sektorem. Terénní pracovníci Armády spásy 

monitorují celé území naší městské části a osloveným osobám poskytují odborné poradenství, 

potravinovou a materiální pomoc a základní zdravotnické ošetření. V případě, že klient má zájem 

o doprovod např. na úřad k příslušnému sociálnímu kurátorovi, jsou mu pracovníci organizace 

nápomocni. Armáda spásy se podílí také na preventivních aktivitách spjatých s lidmi bez domova, 

jako např. informovanost o bezplatném očkování psů proti vzteklině, aj. V rámci tohoto projektu 

by byla realizována také mobilní terénní služba ve specializovaném automobilu. Dlouhodobé 

působení v terénu přináší dobrou znalost a možnost kontinuální práce, navázání důvěry a 

možnost nabízet kvalitní poradenství. Časový harmonogram je leden-prosinec 2025.

402 500 Kč 342 125 Kč 250 000 Kč 60 375 15% 342 000 Kč

Městská část 

Praha 9
00063894

Zaměstnávání osob bez přístřeší 

ubytovaných na území MČ Praha 9
2.a Městská část Praha 9

MČ Praha 9 v rámci začleňování osob bez přístřeší jim pronajímá 28 stavebních buněk, chatku a 

karavan, za symbolickou korunu a s tím jsou spojena pravidla, kdy tyto osoby mají zajišťovat 

pořádek v okolí objektů a přilehlého území. MČ Praha 9 s těmito osobami dále pracuje pro 

vytvoření možností uplatnění se na trhu práce. MČ jim umožní stálý příjem formou DPČ. MČ Praha 

9 má v současné době 8 takto zaměstnaných osob. Smlouva se uzavírá na rok, výše výdělku 

většinou odpovídá minimální mzdě. Harmonogram realizace je leden-prosince 2025.

1 195 350 Kč 597 675 Kč 518 000 Kč 597 675 50% 597 000 Kč

939 000 Kč

Městská část 

Praha 10
00063941

Podpora stabilního bydlení osob 

bez přístřeší
2.b Městská část Praha 10

Účelem projektu je pokračovat v minulých letech nastavené podpoře osobám bez přístřeší, 

kterým byl ze strany MČ Praha 10 nebo hlavního města Prahy přidělen nájemní byt (včetně bytu v 

Domě s byty zvláštního určení na Praze 10). Projekt se zaměřuje na situace, kdy je pro osoby bez 

přístřeší neúměrně finančně náročné i za pomoci sociálních dávek a jiné případné materiální 

pomoci vybavit byt základním vybavením nebo předměty pro osobní potřebu, které přispívají k 

důstojnému životu klientů v bytě. Harmonogram projektu: leden - prosinec 2025.

150 000 Kč 127 000 Kč 127 000 Kč 23 000 15% 127 000 Kč

127 000 Kč

Městská část 

Praha 11
00231126

Terénní sociální práce a mobilní 

sociální služba
1

Armáda spásy v České 

republice, z.s.

Účelem projektu "Terénní sociální práce a mobilní sociální služba" je pomoci překonat obtížnou 

životní situaci u osob bez přístřeší starších 18ti let a prohlubování schopnosti uživatelů uplatňovat 

svá práva. Součástí služeb je i zprostředkování kontaktu s návaznými službami. V období od října 

do dubna je pro osoby bez přístřeší účelem projektu podpora překonání obtížných, život 

ohrožujících životních podmínek. Harmonogram realizace je leden-prosinec 2025.

411 765 Kč 350 000 Kč 250 000 Kč 61 765 15% 350 000 Kč

350 000 KčMěstská část Praha 11 Celkem

Městská část Praha 8 Celkem

Městská část Praha 10 Celkem

Městská část Praha 9 Celkem

Městská část Praha 7 Celkem



Městská část 

Praha 12
00231151

TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE A 

MOBILNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBA NA 

ÚZEMÍ PRAHY 12 V ROCE 2025

1

Realizátorem projektu je 

organizace NADĚJE, na 

základě smlouvy č. SML 

2016/286 uzavřené dne 18. 

7. 2016 a jejího dodatku č. 

SML 2016/286/2 uzavřené 

dne 26. 1. 2024, o zajištění 

terénního programu pro 

osoby bez přístřeší.

Projekt je zaměřen na realizaci terénního programu na ulici, který spočívá ve vyhledávací a 

mobilní sociální práci s nízkoprahovou nabídkou sociální pomoci zaměřenou na jednotlivce nebo 

skupiny v jejich aktuálním prostředí. Součástí realizovaného projektu je jednak výkon pěší terénní 

práce, tak i Mobilní sociální služby pro osoby bez přístřeší, které se nacházejí či pohybují na území 

Městské části Prahy 12. Harmonogram projektu: leden - prosinec 2025.

335 400 Kč 280 000 Kč 250 000 Kč 55 400 17% 280 000 Kč

Městská část 

Praha 12
00231151

PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ 

OSOB BEZ DOMOVA NA ÚZEMÍ MČ 

PRAHA 12 VE SPOLUPRÁCI S 

PROJEKTEM DROP IN - TVOJE 

ŠANCE

2.a

Středisko prevence a léčby 

drogových závislostí Drop 

In o.p.s. ve spolupráci 

městskou částí Praha 12.

Projekt Podporované zaměstnávání osob bez domova na území MČ Praha 12 ve spolupráci s 

projektem Drop In - Tvoje šance byl zahájen v listopadu 2020. V rámci tohoto pilotního projektu 

byla ověřena jeho užitečnost a efektivita, jak pro samotné klienty, tak pro MČ Praha 12. Ve 

spolupráci s odbory MČ Praha 12 (odbor životního prostředí, odbor dopravy, odbor správy úřadu), 

správou bytových objektů Praha – Modřany, MČ Praha-Libuš a Střediskem prevence a léčby 

drogových závislostí Drop In o.p.s. (projekt Tvoje šance) plánujeme plynule navázat na dosavadní 

úspěšné ročníky. Spolupráce spočívá v zadávání zakázek těmito odbory a organizacemi, přičemž 

Drop In zajišťuje klienty (pracovníky), odbornou sociální práci a dohled nad jejich činností. Cílem 

tohoto projektu je snížit stigmatizaci cílové skupiny, která je způsobená sociálním a v mnoha 

případech také zdravotním znevýhodněním. Zvýšit vzdělanost (rekvalifikace) cílové skupiny, její 

samostanost a orientaci v běžném sociálním životě. Harmonogram projektu: leden - prosinec 

2025.

2 000 000 Kč 1 500 000 Kč 1 905 000 Kč 500 000 25% 1 500 000 Kč

1 780 000 Kč

Městská část 

Praha 13
00241687

Terénní program NADĚJE pro osoby 

bez přístřeší na území městské části 

Praha 13 v roce 2025

1 NADĚJE

Městská část Praha 13 realizuje od roku 2012 ve spolupráci s organizací NADĚJE lokální terénní 

program zaměřený na osoby bez přístřeší v regionu Prahy 13 v rozsahu 8 hodin/týden v letním 

období (2. a 3. kvartál 2025) a v rozsahu 12 hodin/týden v zimním období (1. a 4. kvartál 2025). 

Cílem projektu je kontinuální realizace terénního programu (program je rozdělen na pěší a 

mobilní část, tzv. Mobilní sociální služba, zkráceně MSS). Terénní program zahrnuje standardní 

depistáž, monitoring, sociální a zdravotnickou péči (včetně minimalizace rizik), materiální servis 

apod. Harmonogram projektu: leden - prosinec 2025.

515 000 Kč 265 000 Kč 250 000 Kč 250 000 49% 265 000 Kč

265 000 Kč

Městská část 

Praha 14
00231312

Mobilní sociální služba a terénní 

program pro osoby bez přístřeší na 

MČ Praha 14

1 NADĚJE

Terénní program formou mobilní služby pomocí upraveného dodávkového automobilu, kterou 

zajišťují dva pracovníci na dohodnutých stanovištích v pravidelných časových intervalech. V 

projektu se počítá s realizací 4 hod. /týdně (pondělí, 9:30-11:30 na stanovišti v ulici Zálužská v 

Hloubětíně, pátek 9:00-11:00 v ulici Cíglerova na Černém mostě) – přibližně 20 klientů za den, s 

kapacitou až 40 klientů dosahované především v zimních měsících. Časový harmonogram je leden-

prosinec 2025.

246 000 Kč 209 000 Kč 209 000 Kč 37 000 15% 209 000 Kč

Městská část 

Praha 14
00231312

Podpora začleňování lidí bez 

domova do pracovního procesu
2.a

Technické služby Praha 14 

SP, s.r.o., Českobrodská 

248, 198 00 IČO 24249955

Práce sociálního podniku je zaměřena na údržbu veřejného prostranství a majetku MČ P14. V 

rámci tomto projektu bude nabídnuta možnost zaměstnání a práce lidem bez domova, kteří jsou v 

kontaktu se sociálními pracovníky ÚMČ a se spolupracujícími soc. službami. Zájemci mohou 

spolupracovat na řešení nepříznivé situace se sociálními pracovníky / kurátory MČ a terénních 

programů působících na území MČ. Vytipovaným klientům je nabídnuta možnost práce. V rámci 

projektu se jedná o práce dvojího druhu: krátkodobé brigády (DPP) a prohlubování dovedností a 

návyků v rámci tzv. zácvikových míst DPČ/pracovní smlouva) s dlouhodobou spoluprací. 

Odměňování je v režimu úkolové mzdy, přibližně 1.000,- Kč/den (příspěvek z grantu bude 500,- 

Kč). V projektu se počítá se zapojením nejméně 20 sob v průběhu jednoho roku, které odpracují 

756 dnů. Účastníci projektu mohou využít podporu ve formě koučinku (podpora, motivace, 

poradenství). Podporu a koordinaci práce zajišťuje osoba mistra. Časový harmonogram projektu 

je leden-prosince 2025.

1 475 480 Kč 742 000 Kč 742 000 Kč 733 480 50% 742 000 Kč

951 000 Kč

Městská část Praha 13 Celkem

Městská část Praha 14 Celkem

Městská část Praha 12 Celkem



Městská část 

Praha 17
00231223

Rozšíření terénní práce na území 

MČ Prahy 17 Řepy v roce 2025
1 NADĚJE

Na území MČ Praha 17 zajišťuje terénní program pro osoby bez přístřeší organizace Naděje. Práce 

s osobami bez přístřeší bude poskytována nad rámec poskytované sociální služby v rámci projektu 

"Rozšíření terénní práce na území MČ Prahy 17 Řepy v roce

2025". Bude vykonávána charitativní organizací Naděje 4 hodiny týdně v období 3 měsíců, a to od 

1.10. do 31.12. 2025. Práce v terénu bude probíhat ve dvojici - sociální pracovník a pracovník v 

sociálních službách. Obsah činnosti bude spočívat ve vyhledávání a kontaktování osob bez 

přístřeší, v sociálním poradenství a doprovodu do dalších služeb. Časový harmonogram: říjen-

prosinec 2025.

49 900 Kč 42 415 Kč 0 Kč 7 485 15% 42 000 Kč

42 000 Kč

Městská část 

Praha-Libuš
00231142

Zajištění terénního programu pro 

osoby bez domova na území 

městské části Praha-Libuš

1 NADĚJE
Nízkoprahové služby pro osoby bez domova - rozšíření terénní práce s lidmi bez domova na území 

MČ Praha-Libuš. Časový harmonogram: leden-prosinec 2025. 
86 200 Kč 73 200 Kč 0 Kč 13 000 Kč 15% 73 000 Kč

73 000 Kč

11 604 000 KčNávrh výše podpory po zaokrouhlení (v Kč) Celkem

Městská část Praha-Libuš Celkem

Městská část Praha 17 Celkem


